
    Protokół  Nr XLII/2010
z sesji Rady Gminy Barciany

odbytej w dniu 20 maja 2010 r.

 

 

            Obradom  sesji  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Henryk  Nosek.  Sesję 
rozpoczęto o godz. 1200, a zakończono o godz. 1430 .W obradach Rady Gminy na 15 Radnych 
uczestniczyło 14 Radnych.   

 

Porządek obrad: 
 
1.    Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2.    Powołanie sekretarza obrad.
3.    Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.
4.    Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między    
       sesjami.  

      5.   Interpelacje i zapytania Radnych.   
6.  Jubileusz 25-lecia pracy sołeckiej Pana Stanisława Prancuka- uroczyste podziękowania. 
7.  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego    
      terenów położonych w obrębie geodezyjnym Barciany.
8.  Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Miejskiej Kętrzyn.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
10.  Wolne wnioski i informacje.
11. Wnioski mieszkańców. 
12. Sprawy różne.
13. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy.
14. Zakończenie obrad.

Przebieg sesji:

Ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek otworzył  obrady XLII sesji Rady Gminy 
Barciany.  Powitał  Radnych,  Wójta  Gminy,  Skarbnika,  zaproszonych  gości  oraz  Pana Tadeusza 
Wronka  i  Pana  Wiśniewskiego-  przedstawicieli  firmy  TOPOZ,  kierowników  i  dyrektorów, 
sołtysów oraz wszystkich przybyłych osób / listy obecności Radnych i sołtysów stanowią załączniki 
do protokołu /. Stwierdził, że obrady sesji są prawomocne – na ustawowy skład Rady obecnych jest 
14 Radnych.  

Ad. 2. Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał Radną Mariolę Szewczyk.

 

Ad. 3. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. Zapytał czy są uwagi do 
przedstawionego porządku. 

  

Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski  poprosił o  wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał w 
pkt  9  -  Projekt  uchwały w sprawie  przystąpienia  do  realizacji  projektu „Mały Archimedes”  w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  wspófinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego oraz jako pkt 10- Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 



2010r.  Wójt  uzasadnił,  że  pierwszy  projekt  uchwały  dotyczy  realizowanego  projektu  przez 
Gimnajzum Publiczne,  natomiast  drugi  projekt  uchwały  dot.  wprowadzenia  zmian  w budżecie, 
które zaistniały po wysłaniu materiałów sesyjnych m.in. decyzja Wojewody o przekazaniu środków 
na zwrot podatku akcyzowego.        

Przewodniczący  Rady  Gminy  poddał  propozycje  zmiany  porządku  obrad  pod  głosowanie.  W 
głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami za.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2.  Powołanie sekretarza obrad.
3.  Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.
4.  Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między    
       sesjami.  

      5.  Interpelacje i zapytania Radnych.  
      6.  Jubileusz 25-lecia pracy sołeckiej Pana Stanisława Prancuka- uroczyste podziękowania. 

7.  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego    
      terenów położonych w obrębie geodezyjnym Barciany.
8.  Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Miejskiej Kętrzyn.
9.  Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Mały Archimedes” w ramach 
     Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  wspófinansowanego ze środków Europejskiego  
     Funduszu Społecznego.
10. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010r.  
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
12.  Wolne wnioski i informacje.
13. Wnioski mieszkańców. 
14. Sprawy różne.
15. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy.
16. Zakończenie obrad.

Ad. 4. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji 
o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Wójt  Gminy  -  Łukasz  Wiśniewski  przedstawił  informację  o  realizacji  podjętych  uchwał  Rady 
Gminy i działaniach między sesjami.( informacja stanowi załącznik do protokołu )

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawienie informacji. 

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radna Ala Wierzbicka zgłosiła dwie interpelacje. Pierwsza dot. funduszu sołeckiego, a konkretnie 
placów zabaw: nie ma sporządzonych żadnych specyfikacji, lato się zbliża, żeby nie było tak, że 
będziemy  otwierać  place  zabaw  w  listopadzie.  Druga  interpelacja  w  sprawie  problemów  dot. 
utworzenia zespołu szkół  w Mołtajnach. Prosi o osobistą rozmowę Wójta z panią Kurator.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział,  że mieliśmy podsumować okres ogrzewania kotłowni na 
biomasę w Barcianach. Prosi o informację na nastepnę sesję.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.



Ad. 6. Następnie Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że kolejnym punktem obrad sesji jest 
jubileusz  25-lecia  pracy  sołeckiej  Pana  Stanisława  Prancuka.  Odczytał  podziękowanie  i 
pogratolował Panu Prancukowi oraz jego małżonce. Następnie głos zabrał Wójt Gminy, odczytał 
podziękowanie i także złożył gorące gratulacje. Zarówno Wójt jak i Przewodniczący wręczyli Panu 
Prancukowi bukiety kwiatów.       

Ad. 7. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w obrębie 
geodezyjnym Barciany. 

Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski powiedział, że są wśród nas panowie z firmy TOPOZ, którzy 
przybliżą historię wieloletniego tworzenia planu.

Pan Tadeusz Wronka - firma TOPOZ powiedział, że jest to najdłużej robiony plan w naszej firmie - 
3,5 roku od podpisania umowy. Powiedział co się na to złożyło. Nie złożyła się wina firmy ani  
gminy, tylko inne czynniki, które uniemożliwiły pracę. Gmina nie uzyskała zgody z Ministerstwa 
Rolnictwa na wyłączenie  gruntów. Trzeba  było  przeprojektować plan i  ponownie uzgodnić.  Po 
braku tej  zgody z wyłączenia  gruntów z użytkowania  rolniczego druga sprawa najważniejsza - 
inwestor,  właściciel  zamku,  który  przedstawiał  program  inwestycyjny  dot.  rozbudowy, 
przebudowy, zwiększenia funkcji zamku. Od tego momentu zaczęły się dyskusje z Wojewódzkim 
Konserwatorem  Zabytków.  Powiedział,  że  ten  inwestor  był  dla  niego  niewiarygodny,  bo  jego 
założenia  były  tak olbrzymie,  że inwestycja  trwała  by 20-30 lat.  Nie można oddać  nadziei,  że 
Wojewódzki Konserwator zabytków pójdzie na ugodę i część żądań inwestora zostanie spełniona. 
To trwało 1,5 roku. Inwestor zapewniał, ze uzgodni z inwestorem, ale to były obiecanki. 4 m-ce 
temu podjął z Wójtem decyzję,  że trzeba zakończyć procedurę tworzenia planu i  gmina będzie 
miała plan miejscowy. Jeżeli inwestor wykazałby więcej chęci, to można by było na kawałku planu 
zrobić zmiany. Te dwie sprawy, a w szczególności inwestor, spowodowało że robimy plan ponad 3 
lata. Procedura została przeprowadzona w różnych okresach. Dopiero 2,5 miesiąca temu uzgodnili 
ostatecznie  z  Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.  Były  przepychanki,  ale  została  podjęta 
decyzja o skończeniu.         

Następnie Pan Wronka wyjaśnił mapy, omówił je wg poszczególnych załączników. Wyjaśnił, gdzie 
gmina nie dostała pozwolenia na odrolnienie. Nie było zgody na wyłączenie dużych kompleksów z 
wyłączenia użytkowania rolnego. Dodał, że decyzje o odrolnieniu klas I, II i III wydaje minister, a 
na klasach IV, V i VI - wojewoda. Powiedział, że w takiej wersji uchwała może być przedstawiona 
na sesji. Poprosił o pytania.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że czytając parę razy plan zagospodarowania miejscowego 
przypomniał,  że  na  początku  kadencji  Rady  dostali  do  zapoznania  studium  zagospodarowania 
przestrzennego.  Powiedział,  że 30.11.2004 r. Wójt podpisał umowę na opracowanie dokumentu 
studium. W 2007 r. TOPOZ przejął dokumentację. To jest bardzo pracochłonne. 6 lat trwał cały 
proces, aby dzisiaj  mieć tę możliwość i  zatwierdzić częściowy plan. W nawiązaniu do studium 
powiedział,  że  widzi  kolejne  zadania  do  wykonania  w miejscowości  -  wymienił  jakie.  Należy 
zastanowić się nad sensem prowadzenia dalszych prac. Bo gdyby nie było zgody Konserwatora 
zabytków praca byłaby w gruzach.

   

Pan Tadeusz Wronka -  firma TOPOZ powiedział,  że  proces  trwał  od 2004- jest  to  nieprawdą. 



Studium zostało uchwalone w 2007 roku. Ten plan nie był opracowywany od 2007r. Namawiał 
Wójta, aby przyspieszyć tworzenie, ale była nadzieja, że ten inwestor się uaktywni. W studium są 
wyznaczone obiekty do zagospodarowania i opracowania miejscowych planów. W miarę potrzeb, 
Wójt i Radni, mogą zdecydować o przystąpieniu do sporządzania planu na potrzebne obszary. Nie 
jest  to  obligatoryjne.  Studium wyznacza  kierunki.  My robimy  bardzo  dużo   planów.  Czasami 
opłacalność takiego planu zależy od wielu rzeczy. Zrobienie dużego planu  to ok. 1-1,5roku. Dodał, 
że są gminy podolsztyńskie, które nic nie robią. Zdarzyło się, że inwestorzy prosili, aby szybciej  
przygotować plan. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy -  Wacław Nowicki  powiedział,  że  to był  bardzo dobry ruch 
rady, żeby opracować plan. Marzeniem byłby cały plan, ale chwałą jest, że udało się stworzyć plan 
dla Barcian. Były rozmowy na początku kadencji. Nie mieliśmy oferty przekazania gruntów pod 
inwestycje. Może zdarzy się, że przejście w Michałkowie zostanie przygotowane. Dodał, że żółte 
plamy na planie mocno na hamują działania.  Są działki budowlane - widzimy bodziec, budowa 
domków z korzyścią dla gminy. Powiedział, że plan go osobiście nie satysfakcjonuje, bo są żółte 
plamy. Trwało to długo czasu. Przyznał szczerze, że nie liczył że się uda. Opóźnienia inwestora 
strategicznego- była wola współpracy. Duży podatnik i pracodawca. Na pewno trzeba cierpliwości 
w  temacie   i  konsekwencji.  Dodał,  że  to  początek  jakiś  opracowań.  Również  czekają  inne 
miejscowości może w przyszłych kadencjach.

Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski poprosił o przyjecie projektu uchwały. Powiedział, że nie jest 
wersja optymalna. Tak wyglądała historia. zawsze mamy możliwość zmian - częściowych, to jest 
możliwe. Wola samorządu - zmiany i aktualizacja. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie  i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym członkowie komisji głosowali jednogłośnie za przyjęciem 
projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami 
za   / uchwała stanowi załącznik do protokołu /

Ad. 8.   Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie projektu 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Miejskiej Kętrzyn.



Wójt Gminy- Łukasz Wiśniewski powiedział, że w tym roku Gmina ma zamiar do przystąpienia do 
finansowania schroniska dla bezpańskich psów. Istnieje problem bezpańskich psów, podrzucanych. 
Różne były sytuacje, mieszkńcy często interweniowali. Koncepcja, pomysł jest słuszny i zasadny. 
Jest  to  uchwała  intencyjna.  Środki  trafią  do  Gminy  Kętrzyn.  Gminy z  Powiatu  Kętrzyńskiego 
partycypuja w kosztach. Ostateczna kwota dofinansowania będzie wynikała z przetargu, ale będzie 
na poziomie 35 tys. Zakłada się, że w ramach schroniska wybudowanych zostanie 100 boksów, a 10 
boksów będzie przypadało na naszą gminę. Planowane jest jeszcze modernizacja zaplecza, gabinetu 
weterynajnego,  zakup  pojazdu  do  wyłapywania  bezpańskich  psów  oraz  zatruidnienie 
przeszkolonych osób.    

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że w racji tego, iż zasiada w Barcji zobowiązany jest do 
wyjaśnienia. Po dołączeniu Gminy Miejskiej Kętrzyn do Związku Gmin Barcja zapisano w statucie 
zadanie - budowa schroniska. Dzięki temu, że Miasto Kętrzyn dołączyło są tak silne działania. 

Wiceprzewodniczący  Rady Gminy  Wacław Nowicki  powiedział,  że  nie  udało  się  wypracować 
chipowania  psów.  Nie  mniej  jednak  stało  się  to  problemem  -  zostały  odnotowane  przypadki 
pogryzienia dzieci. Długo oczekiwał na sposób zagospodarowania bezpańskich psów. Nasz udział 
nie kończy się na  wpłaceniu środków. To przepustka dla naszych psów, żeby znalazły miejsce. 
Dodał,  że za utrzymanie  psów gmina bedzie ponosić koszty.  Bedzie obciążony budżet  gminy - 
wspólna odpowiedzialność za nieodpowiedzialnych hodowców. rada podejmuje rózne działania np. 
odejście od pobierania podatku na korzysć szczepienia psów. Dodał, że większym problemem w są 
psy  w mieście  niż  w gminie,  chociaż  miasto  ma  większe  możliwości  egzekwowania  np.  straż 
miejska. Z komisji wynikło, żeby uruchomić środki.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie  i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym członkowie komisji głosowali jednogłośnie za przyjęciem 
projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami 
za   / uchwała stanowi załącznik do protokołu /

 



Ad. 9. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie 
przystąpienia do realizacji projektu „Mały Archimedes” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki  wspófinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski powiedział, że jest to uchwała intencyjne. Wskazane jest, aby 
Rada Gminy wypowiedziała się, ponieważ ta uchwała powoduje zmiany w budżecie.   Powiedział, 
że  projekt  realizowany  będzie  przez  Gimnazjum  Publiczne  w  Barcianach.  Szczegóły  zna  Pan 
Witold Bogdanowicz. W ramach projektu pozyskana bedzie w tym roku kwota 63 tys zł. Decyzja 
należy do Rady. Stosowne porozumienie już podpisał. Proponuje, aby przyjąć te uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie i poprosił o pytania.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
zapytała Pana Dyrektora jakie będą prowadzone zajęcia dla dzieci. 

Pan Witold Bogdanowicz - Dyrektor Gimnazjum Publicznego w Barcianach powiedział, że projekt 
będzie trwał 3 lata, poczynając od klas pierwszych od przyszłego roku szkolnego do trzeciej klasy. 
Zajęcia zprzedmiotów: chemia, fizyka,  matematyka,  geografia, a w przyszłym roku biologia.  50 
godzin w roku. Grupa od 6 osób w zwyż. Uczniowie wyrażają zgodę na uczestniczenie w zajęciach, 
rodzice także.  Zajęcia  nie nakładają się na inne.  Projekt skierowany jest  do młodzieży zdolnej. 
Udział w konferencji naukowej wezma udział najbardziej zdolni uczniowie. W okresie wakacyjnym 
na obóz naukowy z fizyki pojedzie jeden uczeń i jeden uczeń za granicę. Powiedział, że planuje 
doknać  zakupu  wyposażenia,  prenumeraty  czasopism.  Dodał,  że  zajęcia  będą  prowadzili  nasi 
nauczyciele. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie  i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym członkowie komisji głosowali jednogłośnie za przyjęciem 
projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami 
za   / uchwała stanowi załącznik do protokołu /



Ad. 10. Następnie Przewodniczacy rady Gminy poprosił o omówienie kolejnego projektu uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010r.        

  

Skarbnik Gminy - Stefania przedstawiła najpierw dochody - powiedziała, że otrzymaliśmy środki 
na  zwrot  podatku  akcyzowego  dla  rolników,  rozstrzygnięty  przetarg  na  kanalizację,  wpłynęły 
środki na cmentarz wojenny na Górkach, rozliczenie z Orlika – zwrot z Ministerstwa, szkoła w 
Barcianach  przystąpiła do projektu Radosna Szkoła, udział gminy w środkach unijnych i budżetu 
państwa z projektu Mały Archimedes, podpisane zostało porozumienie na dożywianie i przyznane 
środki. Omówiła nastepnie zmiany po stronie wydatków. Podsumowując powiedziała,  że budżet 
gminy zmalał, a deficyt zwiększył się. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za omówienie  i poprosił przewodniczących  komisji o 
przedstawienie opinii poszczególnych komisji. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetowej  –  Ala  Wierzbicka  powiedziała,  że  Komisja 
głosowała  za przyjęciem projektu uchwały - jednogłośnie wszyscy za.    

 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Elżbieta  Machniak 
powiedziała, że w głosowaniu jawnym członkowie komisji głosowali jednogłośnie za przyjęciem 
projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Teresa 
Nowicka  powiedziała,  że  członkowie  komisji  głosowali jednogłośnie  za  przyjęciem  projektu 
uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione opinie. Zapytał czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos przed głosowaniem. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały, po czym 
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami 
za   / uchwała stanowi załącznik do protokołu /

Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

Wójt Gminy - Łukasz Wiśniewski  udzielił odpowiedzi na interpelacje Radnej Ali Wierzbickiej. Na 
pierwszą  interpelację  dot.  funduszu  sołeckiego-  placów  zabaw   Wójt  Gminy  odpowiedział,  że 
planuje w przyszłym tygodniu z Panem Janem Bepirszczem uzgodnić sprawę ogłoszenia przetargu. 
pan Bepierszcz wrócił z urlopu. Powiedział, że obiecał na wcześniejszej sesji, iz przetarg bedzie 
ogłoszony  w  połowie  czerwca.  Dodał,  ze  w  pierwszej  kolejności  mają  ruszyć  największe 
inwestycje,  a potem mniejsze zadania.  Ma nadzieję,  że sprawa przetargu zostanie załatwiona w 
najbliższym czasie. Na drugą interpelację w sprawie problemów dot. utworzenia zespołu szkół  w 
Mołtajnach  Wójt  Gminy  odpowiedział,  że  może  zaaranżować  spotkanie  z  Panią  Kurator.  Jest 
otwarty na rozmowy. 



Na interpelację  radnego Wiesława  Gajdowskiego w sprawie  podsumowania  okresu  ogrzewania 
kotłowni  na  biomasę  w  Barcianach  Wójt  Gminy  odpowiedział,  że  ZGKiM  ma  obowiązek 
przedstawic taką informację. Kwestia uzgodnienia w jakiej formie ma zostać przedsatwiona.

 
Ad. 12.  Wolne wnioski i informacje.

Nie zgłoszono.

Ad 12. Wnioski mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie wniosków mieszkańców.

Pan Krzysztof Tobolski mieszkaniec Barcian skierował pytanie do radnego Noska i Gajdowskiego. 
Powiedział, że jego syn będzie uczniem klasy I Gimnazjum Publicznego w Barcianach. Dowiedział 
się,  że  jego  syn  w  przyszłym  roku  bedzie  się  uczył  w  klasie  30-osobowej,  ponieważ  będzie  
likwidowana  jedna klasa  gimnazjum.  Pyta  się  dlatego,  ponieważ w tej  klasie  3/4  uczniów ma 
problemy z nauką, braki się będą kumulowały. Zwraca się do radnych , bo to oni realizują założenia 
wyborcze - dlaczego jego syn ma się uczyć w tak licznej klasie?

Zadał także drugie pytanie - czy to prawda, że to dyrektorzy szkół zmuszani są do zatrudniania 
nauczycieli z najniższym wykaształceniem. Widział takie ogłoszenie o poszukiwaniach nauczycieli 
z licencjatem. Powiedział, że pod koniec XVIII wieku     

 

Wniosków mieszkańców nie zgłoszono

Ad. 13. Sprawy różne.
     
 Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie spraw różnych.

Radny Zbigniew Stankiewicz,  w imieniu mieszkańców Windy i  Nidział,  podziękował,  Wójtowi 
Gminy za poprawienie stanu drogi. Bardzo dziękuje.

Przewodniczący Rady Gminy - Henryk Nosek przedstawił pisma, które wpłynęły do Rady Gminy:

-  pismo  od  Starosty  Powiatu  Kętrzyńskiego  w  sprawie  wykonania  kapitalnego  remontu  drogi 
powiatowej nr 1707N Drogosze - Garbno - szacowany koszt tej inwestycji ok. 3.600.000 zł;

Wójt  Gminy -  Łukasz Wiśniewski  odniósł  się  do tego pisma i  powiedział,  że  nasz odcinek tj. 
Gminy Barciany jest krótszy tzn. ma długość ok. 1 km. Najgorszy odcinek znajduje się na terenie 
Gminy Korsze. Powiedział, że Rada Gminy Barciany powinna się określić i wyrazić swoja wolę. 
Dodał, że remont tej drogi nie wpisuje się w żadne środki zewnętrzne, a ewentualny remont tylko ze 
środków własnych.

-     pismo  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kętrzynie  w  sprawie  ufundowania  sztandaru  dla 
Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie - mozliwośco dokonywania wpłat.  
 



Wiecej spraw różnych nie zgłoszono.

 
Ad. 14. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy.

 

Przewodniczący Rady powiedział, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy wyłożony był do 
wglądu pół godziny przed sesją. Zapytał czy są jakieś uwagi do treści protokołu. Radni uwag nie 
zgłosili.  W związku  z  czym  Przewodniczący  poddał  protokół  pod  głosowanie.  W głosowaniu 
jawnym protokół został przyjęty 10 głosami za.   

Ad 15. Zakończenie obrad.

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady 
XLI sesji Rady Gminy, dziękując za udział.  

                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                          Henryk Nosek

 Protokolant: Emilia Żelichowska            


